Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 14»

(МБОУ «СОШ № 14»)

ПРИКАЗ

         13.04.2023    327

г. Нефтеюганск

Об участии в региональной акции «Вектор наставничества: от идеи до реализации»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 27 июня 2022 г. № 401 «О

проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника», Планом основных мероприятий,
посвященных проведению в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре Года педагога и
наставника в 2023 году, утвержденным распоряжением Правительства Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры от 10 февраля 2023 года № 51-рп, приказом департамента и науки
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.03.2023 № 10-П-564 «О проведении в 2023
году акции «Дорога просвещения» с участием лучших педагогов и наставников Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры», приказа Департамента образования администрации
города Нефтеюагнска  № 397-п от 04.04.2023  «Об организации участия в просветительской акции
для молодых педагогов Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Вектор наставничества:
от идеи до реализации»,  в целях организации и проведения серии просветительских мероприятий,
направленных на укрепление и развитие института наставничества педагогических работников, в
том числе молодых педагогов со стажем работы не более 3-х лет, для возможности личностного и
профессионального развития,
приказываю:

1. Ахтямовой Ханне Муратовне, заместителю директора:

1.1. организовать участие педагогов и наставников МБОУ «СОШ № 14» в региональной акции

«Вектор наставничества: от идеи до реализации» #ВекторНаставничестваЮгры-2023 в

номинации «Я говорю: «СПАСИБО» наставнику!»  (далее-Акция) и в конкурсе эссе по теме

«Составляющие успешного наставничества».

1.2. Регистрацию педагогических работников на мероприятия Акции на сайте АУ «Институт развития

образования» https://iro86.ru/index.php/meropriyatiya/aktsii/1712-prosvetitelskaya-aktsiya-dlya-

molodykh-pedagogov-yugry в соответствии с Положением (приложение в электронном виде приказ

Департамента Образования администрации города Нефтеюганска от 04.04.2023 № 297-п «Об

организации участия в просветительской акции для молодых педагогов Ханты-Мансийского

автономного округа-Югры «Вектор наставничества: от идеи до реализации»).

1.3. Направление информации по организации участия:

1.3.1. В конкурсе на лучшую акцию в формате флешмоба «Вектор наставничества: от идеи до

реализации» в срок до 05.05.2023 в соответствии с формой по ссылке:

https://disk.yandex.ru/i/2dwBHwP__4l6TA (Лист 1).

  1.3.2. В конкурсе эссе «Молодой педагог-Наставник: путь к профессиональному росту» в срок до

20.05.2023 в соответствии с формой по ссылке: https://disk.yandex.ru/i/2dwBHwP__4l6TA

(Лист 2).

2. Утвердить состав участников в мероприятиях Акции согласно приложению.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                        А.Г. Фахрутдинова

Ахтямова Ханна Муратовна, заместитель директора,

+7(3463) 320071, sosh14_ugansk@mail.ru

https://iro86.ru/index.php/meropriyatiya/aktsii/1712-prosvetitelskaya-aktsiya-dlya-molodykh-pedagogov-yugry
https://iro86.ru/index.php/meropriyatiya/aktsii/1712-prosvetitelskaya-aktsiya-dlya-molodykh-pedagogov-yugry
https://disk.yandex.ru/i/2dwBHwP__4l6TA
https://disk.yandex.ru/i/2dwBHwP__4l6TA
mailto:sosh14_ugansk@mail.ru

Приложение к приказу

 от 13.04.2023 № 327

Состав участников региональной акции

«Вектор наставничества: от идеи до реализации»

Список молодых педагогов (стаже работы до 5-х лет)

№ п/п Ф.И.О. наставляемого

1 Джабаева АД

2 Сабитова Г.Х.

3 Середкина ЛА

4 Сергеева НП

5 Кучерова АЮ

6 Арканова КС

7 Щеблова ЕА

8 Арсланова А.М.

9 Хабибуллина АР

10 Сараев АР

11 Щеблова ЕА

12 Тахиров ТА

13 Кунтуганова АР

Список педагогов-наставников

№ п/п Ф.И.О. наставника

1 Ахтямова ХМ

2 Смолякова НИ

3 Донская ОД

4 Бусыгина ИЗ

5 Щербина ОВ

6 Трескова НВ

7 Хамитулина МВ

8 Соболева О.В.

9 Фахрутдинова А.Г.

10 Котельникова Т.М.

11  Васина СВ

12 Варфоломеева ОА

13 Щеблова СВ

14  Сахаутдинова ВВ